平成２６年度 第６回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２６年１０月１５日（水）１５：００～１５：４５

場 所 事務局第一会議室 （旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

  平成２６年度第５回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。併せて学長から，前回報告

のあった，「学校教育法及び国立大学法人法等の改正に関する実務説明会」の動画について，

今後教職員に周知していくことについて説明があった。

議 題

３ 臨床医工学講座の設置期間の変更について（資料３）

  西山理事及び大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

１ 教員の任用計画について（資料１－１～３）

  守山医学部長，豊田工学部長及び西山学内共同教育研究施設等管理委員会委員長から，資

料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 福祉健康創生学部（仮称）設置準備室の設置について（資料２－１～２）

  西山理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

４ 北京林業大学，黒龍江大学，内蒙古民族大学との大学間交流協定の締結について

（資料４－１～１２）

  大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報 告

１ 機能の再構築・強化に係る検討状況について（資料５－１－１～５－３－２）

  古城理事，柳井教育福祉科学部長及び市原経済学部長から，資料に基づき，報告があった。

1

２ 「「学長のリーダーシップの発揮」を更に高めるための特別措置枠」による事業の実施に

ついて（資料６－１～２）

  西山理事から，資料に基づき，報告があった。

３ 大学ポートレートについて（資料７）

  西山理事及び古城理事から，資料に基づき，報告があった。

４ 研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）の運用等について

（資料８－１～３）

  大橋理事から，資料に基づき，報告があった。

５ 医学部医学科６年次生卒業日の前倒しについて

  古城理事及び守山医学部長から，医学部医学科６年次生の卒業日を３月３日とすることに

ついて報告があった。

最後に，次回の会議について，平成２６年１１月１９日（水）１５時から事務局第１会議

室（旦野原キャンパス）で開催予定であることを確認した。

また，１２月の教育研究評議会及び忘年会について，平成２６年１２月１７日（水）に挾

間キャンパスにおいて教育研究評議会を開催し，その後，大分市内で忘年会の開催を予定し

ている旨案内があった。

2

説明資料

平成２６年度第５回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１   教員選考資料（医学部）【画面表示】

資料１－２   教員選考資料（工学部）【画面表示】

資料１－３   教員選考資料（産学官連携推進機構）【画面表示】

資料２－１   設置準備室ポンチ絵

資料２－２   大分大学福祉健康創生学部（仮称）設置準備室規程

資料３     寄附講座「臨床医工学講座」の設置期間の変更について

資料４－１   大分大学と北京林業大学との大学間協定の締結について

資料４－２   大分大学と北京林業大学との交流に関する協定書

資料４－３   大分大学と北京林業大学との学術交流に関する覚書

資料４－４   大分大学と北京林業大学との学生交流に関する覚書

資料４－５   大分大学と黒龍江大学との大学間協定の締結について

資料４－６   大分大学と黒龍江大学との交流に関する協定書

資料４－７   大分大学と黒龍江大学との学術交流に関する覚書

資料４－８   大分大学と黒龍江大学との学生交流に関する覚書

資料４－９   大分大学と内蒙古民族大学との大学間協定の締結について

資料４－１０  大分大学と内蒙古民族大学との交流に関する協定書

資料４－１１  大分大学と内蒙古民族大学との学術交流に関する覚書

資料４－１２  大分大学と内蒙古民族大学との学生交流に関する覚書

資料５－１－１ 福祉健康創生学部(仮称)設置に関する相談資料

資料５－１－２ 新学部個別相談概要（26.10.9）

資料５－２－１ 新教育学部 相談資料

資料５－２－２ 教職大学院 相談資料

資料５－２－３ 教育福祉科学部改組に関する文科省相談概要（26.10.14）

資料５－３－１ 大分大学経済学部 学部改組説明資料

資料５－３－２ 経済学部改組に関する文科省相談概要（26.10.9）

資料６－１   平成２６年度国立大学法人運営費交付金特別経費「「学長のリーダーシップ

の発揮」を更に高めるための特別措置枠」の配分について

資料６－２   「学長のリーダーシップの発揮」を更に高めるための特別措置枠 計画調書

3

資料７     大学ポートレートについて

資料８－１   研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）の運

用について（通知）

資料８－２   研究活動における不正行為への対応等について（通知）

資料８－３   ガイドライン（実施基準）の改正等に係る対応について

参考資料１   事務系役職者一覧

4